Auctor vita Ludovici Pii.
Ob præclaras virtutes acceptus Imperatori.

Parochias & gymnasium Paderbornæ instituit.

Quapropter ob egregias, quæ in illo conspiciantur, virtutes, è clero Herbipolensi in Episcopum electus est. Inde commendatus Ludovico pio, à primo congressu in intimam Imperatoris familiaritatem pervenit. Quod cum acta Liboriana rectè testantur factum Ludovico Pio Imperatore, perperam Auctor vitæ Meinweri adscribit Carolo M. qui jam anno superiori è vivis abierat, ut Baduradum Episcopum videre non licuerit. Res deinde præclare ab eo gestæ in Episcopatu, mirificè cum commendârunt Imperatori, æstimavitq; is virum præ ceteris Saxonæ Episcopis. Et Baduradus, ut acta Liboriana proloquuntur, *tanquam ad hoc sibi datam divinitus excellentiam animadverteret, nihil sui laboris studique subtraxit ab acquirendis et promovendis omnibus, quæ ibidem ad divinæ laudis augmentum, ad utilitatem Christiani populi noverat pertinere. Hæc illi cura prima imminabat, Ecclesias per omnem parochiam suam sub celeritate construere. Principalem vero Basilicam ingenti decore et grandi opere extollere: res omnes ad eam pertinentes modis variis adornare: augmentare clerum: disciplinam monasterialem instituire: pueros tam nobiles, quàm inferioris conditionis in scholam congregatos in divinæ legis eruditione nutrire. Quod ejus laudabile studium ita felix comitabatur profectus, ut verè illum ad hoc à Deo præsignatum, et rudimentis ejus loci cœlitus concessum dicere valeamus.* Hæc præcise certusq; scriptor ex recenti hujus Episcopi memoria in actis Liborianis, quæ & Auctor vitæ Meinweri ex eo retulit. Multa his paucis Baduradi elogia, præclaraque non minus pietatis monumenta recognoscis. Nam & Basilicam, quam Hathumarus unà cum collegio canonicorum eduxerat, Baduradus absolvit. Et cleri numerum disciplinamque intra communis vitæ societatem in uno clauſtro, mensa & choro impensè auxit. Uti id Hathumarus cœperat, & in concilio

concilio Moguntino, præterea collecta juvenis quoque fuit, ut in ipsius dotes Pastoresque, quos res populorum; tum literis infunderet in tenentes scholæ non solum Paderbornensis, Theodoricus Hathumaro & Baduradus, sed etiam celebres florentes fontes ipsa Christi religionis. Invitabatque locus, quod in aspectu, aut ædium populi per Saxoniam magis etiam inter ceteros Saxo Poëtyberum) in rebus gestis Imperatore scriptor. Et recte composuerat, nihil Dicecesin in comitatu pulum, cumque in partibus quas cœtus rusticanae Hathumarus præclare aus fuit, quàm Carolina fastigium deductam, a jam perfectò, XIV Kale. Quamquam quo anno D. Meinweri, qui id re consequentes annos eum Episcopatu ejus memoria ca modicè ad rerum ser-

Ann

Annus Christi jar pius imperij tertium, Baduradus, quod pijsimum fuit, religionem Christianam exemplo, stabilire, fovendo introducendo Monachos populique formando; Nec minus felix Impera

concilio Moguntino, & Aquisgranensi præscriptum erat. Scholas præterea collectâ juventute florentissimas habuit; quæ prima illi cura quoque fuit, ut in ijs, tanquam in seminario Cleri, formaret Sacerdotes Pastoresque, quos rudi genti imponeret Magistros ac Doctores populorum; tum ut Christianæ legis præcepta moresq; una cum literis infunderet in teneros popularium animos. Inde Paderbornenses scholæ non solum ab Imado XII Episcopo, quod Panegyricus Paderbornensis, Theodoro Episcopo dictus, commendat; sed ab Hathumaro & Badurado primis Episcopis nostris statim per westphaliam celebres florentesque fuerunt. Tanquam ad amœnos Paderbornæ fontes ipsa Christi religio Musarum camœnas collocare voluerit. Invitabatque locus, quod per id tempus nullus aut oppidi surgentis aspectu, aut ædium populiq; frequentia, aut incolarum urbanitate per Saxoniam magis excultus conspiceretur. Quemadmodum hæc inter ceteros Saxo Poëta (quem Paderbornensem fuisse censent Presbyterum) in rebus gestis Caroli M. commendat, vetus sub Arnulpho Imperatore scriptor. Et Baduradus Episcopus postquam domi omnia rite composuerat, nihil pro munere suo sollicitius habuit, quam Diœcesin in comitatu clericorum obire: docere pro concione populum, cumque in parœcias dividere: templa ædesque sacras, ad quas cœtus rusticanæ plebis convenirent, exstruere; eaque, quæ Hathumarus præclarè cœperat, explere. Inter quæ nihil illi impensius fuit, quam Carolinam Paderbornæ Basilicam, ab Hathumaro ad fastigium deductam, absolvere, quam sub initio Episcopatus, opere jam perfecto, XIV Kalendas Decemb. solemniter etiam ritu dedicavit. Quanquam quo anno hæc celebritas peracta sit, nec Auctor vitæ D. Meinweri, qui id retulit, nec fasti nostri meminerint. Nunc per consequentes annos eundo, quantum fas erit, res ab eo gestas, & in Episcopatu ejus memorabiles referamus; Saxonica interim, ac publica modicè ad rerum seriem, ordinemque temporum inspergendo.

modum
pro tempore
procedit

Obit &
ordinat
Diœcesin.

Cathedralem
Ecclesiam
absolvit
ac dedicat.

ad hunc
modum

Annus Christi 816.

Stephani V. Pont. I.
Ludovici Imp. 3.
Baduradi Ep. Pad. 2.

Annus Christi jam processerat DCCCXVI. ex quo Ludovicus pius imperij tertium, Baduradus secundum auspiciatus est. Felix Baduradus, quod pijsimum Imperatorem nactus, cui unicum studium fuit, religionem Christianam per Saxoniam provincias, patris exemplo, stabilire, fovendo Episcoporum labores, ditando Ecclesias, introducendo Monachos, condendo Monasteria, disciplinam cleri populique formando; ut vel inde cognomento Pius sit appellatus. Nec minus felix Imperator, quod Saxoniam in Christi religione quiescentem,

Ann. Fran-
cor.
Auctor vi-
ta Ludov.
Ludovici
Pij studi-
um promo-
vendæ
Christia-
næ reli-
gionis.

Ejusdem
amor erga
Saxones.

Concili-
um Aquis-
granense,

Vita S. Mei-
nulpbi.

escentem, ac nullis unquam rebellionis motibus concussam, admi-
nistrare licuerit; bella enim, quæ gessit trans Albim, fuere adversus
Sclavos & Barbaros earum regionum, ipsis jam Saxonibus Christia-
nis contra Barbaros ultro pugnantibus. Et hoc anno Saxones nostri
& Franci orientales, facta trans Albim expeditione, Sorabos cum in-
genti clade represserunt. Multum Ludovicus Saxonum virtuti con-
fusus, gentem magnopere probavit, quam in Christiana religione
constantem, & in bellis sibi fidam experiebatur. Quapropter sub
initia Imperij, uti ab Auctore ejus vitæ relatum est, *Saxonibus atque
Frisionibus jus paterna hereditatis, quod sub patre ob perfidiam legaliter
perdiderant, Imperatoria clementia restituit. Quod alii liberalitati, alii im-
providentia assignabant; eò quòd hæ gentes naturali feritati assuefacta, talibus
habentibus deberent coerceri, ne scilicet effrænes in perduellionis procacitatem
ferrentur. Imperator autem eò sibi arctius eos vinciri ratus, quòd eis beneficia
potiora largiretur, non est spe sua deceptus. Nam post hæ easdem gentes
semper sibi devotissimas habuit.* At multò celebrior hic annus ex con-
cilio Aquisgranensi, quod jussu Ludovici Imperatoris convocatum,
celeberrimumque fuit, convenientibus Episcopis è nobilissimo Ec-
clesiæ clero, ut Francorum annales memorant. Reperio Auctorem,
qui cccclxiii Episcopos & Abbates convenisse scribat, quos inter
ab aliis numerantur, Hildebaldu Colonienfis, & Haystulphus Mo-
guntinus Archiepiscopi: Walcandus Leodiensis, Meingardus Olna-
brugensis, Thiatgrimus Halberstadiensis, Wolfgerus Herbipolenfis
Episcopi. Nec dubium fecero, quin Gerfridus Monasteriensis, ceteri-
que Saxoniae Episcopi, ad consalutandum Imperatorem accesserint.
Et Baduradum Episcopum nostrum interfuisse concilio, satis æsti-
mes ex D. Meinulpho Baduradi Diacono, atque intimo clericorum
suorum, de quo Gobelinus, aut quisquis est Auctor vitæ ejus. *In hoc
provinciali concilio præterea, quæ habent acta synodalia, S. Meinulphus Pa-
derbornensis Ecclesiæ Diaconus, egregia sanctitate clarissimus, accepit licen-
tiam monasterium pro virginibus canonicis regularibus instituendi, ut pro-
sus existimem, eum in comitatu sui Episcopi accessisse, cujus aucto-
ritate negotium in concilio & apud Imperatorem expedierit. Ac-
ctum in hac celeberrima Episcoporum synodo primùm de canoni-
corum ac clericorum, tum de sanctimonialium canonicè viventium
instituto disciplinaq; quàm exactissimè formanda. Id cum præsentem
Imperator sollicitaret, Patres sublatis in cælum manibus Deo gra-
tias egere, eum sibi Principem datum, qui Patris exemplo non minus
Ecclesiæ, quàm Imperij sollicitudinem sumeret. Igitur Episcopi, qui
convenerant, discussis diligenter ijs collatisque, quæ aut Pontificum
auctoritate, aut SS. Patrum institutis, aut majorum sanctionibus
hanc rem præscripta erant, Canonicorum vivendi rationem cxi
legibus, sanctimonialium verò & Canonicarum Virginum xxviii
statu-*